

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 7006 DEL 22/05/2023

Oggetto: Liquidazione compenso Commissario ad acta dott. Domenico Mangone nominato con provvedimento del Prefetto di Catanzaro n.42744 del 2.05.2022 - Decreto Collegiale n.000204/2023 sul ricorso n.01592/2021 REG.RIC. proposto da Daniela Aceti e Simona Vercillo c/ Regione Calabria emesso dal TAR per la Calabria.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA:

- la L.R. n.7/1996 recante Norme sull'ordinamento della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale;
- il D.P.G.R. n.354/1999 concernente la separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. n.206/2000;
- il D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- l'art. n.57 del D.L.gs. n.118/2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
 contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
 degli articoli n.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42";
- le Leggi regionali n.50/2022 avente ad oggetto "legge di stabilita regionale 2023-2025", n.51/2022 avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025" pubblicate sul BURC n.297 del 23/12/2022 con le quale il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2023-2025);
- la D.G.R. n.713/2022 Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023/2025 (articoli 11 e 39, comma 10, D.Lgs n.118/2011);
- la D.G.R. n.714/2022 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023/2025 (art. 39, comma 10, del D.Lgs n. 118/2011);
- la D.G.R. n.512/2019 "Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con DGR n.63/2019 e s.m.i. Assegnazione Dirigenti" con la quale la Giunta ha, tra l'altro, proceduto all'individuazione nell'allegato A) dei dirigenti già assegnati ai Dipartimenti/Strutture assimilate cui conferire successivamente l'incarico con proprio decreto;
- la D.G.R. n.665/2022 pubblicata sul BURC n.286/2022 che approva il Regolamento Regionale n.12/2022 avente ad oggetto "Misure per garantire la funzionalità della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n3";
- il D.D.G. del Dipartimento Organizzazione Risorse Umane n.13461 del 03.11.2022 con il quale è stato, tra l'altro, conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l'incarico di reggenza del Settore "Gestione Economica e Previdenziale del Personale" del Dipartimento "Organizzazione e Risorse Umane";

DATO ATTO CHE:

- con Decreto del Dirigente del Settore "Gestione Economica e Previdenziale del Personale" n.6419 del 11.05.2023 si è proceduto ad impegnare sul Capitolo U01204040601 del Bilancio Regionale 2023 la somma di €500,00 in favore del dott. Domenico Mangone a titolo di compenso quale Commissario ad acta nominato con provvedimento del Prefetto di Catanzaro n.42744 del 2.05.2023 Decreto Collegiale n.000204/2023 sul ricorso n.01592/2021 REG.RIC. proposto da Daniela Aceti e Simona Vercillo c/ Regione Calabria emesso dal TAR della Calabria;
- il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nella Circolare del Dipartimento Segretariato Generale n.196397 del 02.05.2023;

CONSIDERATO CHE:

• è necessario procedere alla liquidazione del compenso di che trattasi, anche per non incorrere nell'avvio delle procedure di recupero coattivo, con aggravio a carico del Bilancio regionale e consequente responsabilità per danno erariale: • non è ravvisabile responsabilità per la genesi del debito in quanto, originatosi da Decreto Collegiale su ricorso proposto c/ Regione Calabria emesso dal TAR della Calabria;

ATTESTATO CHE

- sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché, la legittimità e correttezza del presente atto;
- l'obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza dell'obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria;
- è stata riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601 impegno n.6148/2023 del Bilancio Regionale esercizio finanziario 2023 ai sensi dell'art.4 della L.R. n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi;

RITENUTO CHE

 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario dell'anno in corso;

VISTA la distinta di liquidazione n. 5624/2023 generata telematicamente e allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA la propria competenza;

ATTESTATA, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente confermate, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

- DI LIQUIDARE a titolo di compenso, come per legge, quale Commissario ad acta nominato con provvedimento del Prefetto di Catanzaro n.42744 del 2.05.2023 – Decreto Collegiale n.000204/2023 sul ricorso n.01592/2021 REG.RIC. proposto da Daniela Aceti e Simona Vercillo c/ Regione Calabria emesso dal TAR della Calabria la somma di € 400,00 quale compenso e di € 100,00 quale ritenuta d'acconto;
- 2. **DI IMPUTARE** la somma di € 500,00 sul capitolo U1204040601 del Bilancio Regionale giusto impegno n. 6148/2023 assunto con decreto n.6419 del 11.05.2023;
- 3. **DI AUTORIZZARE** la Ragioneria Generale a procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento da accreditare sull'IBAN indicato nell'allegata scheda di liquidazione;
- DI TRASMETTERE il presente atto all'interessato;

5. **DI PUBBLICARE** il presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. n.11/2011 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 s.m.i., nel rispetto della normativa recata dal D.Lgs. n.196/2003 (Codice sulla Tutela dei Dati Personali) s.m.i. a cura della Direzione Generale del Dipartimento Organizzazione Risorse Umane.

Sottoscritta dal Funzionario Istruttore
Glene Galiano
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente LUCIANO LUIGI ROSSI

(con firma digitale)